
  

 

Základní škola a Mateřská škola Brandýsek 

Výroční zpráva 
za školní rok 2016/2017 

 

  

  

 

  

 

 



 Základní škola a Mateřská škola Brandýsek 
Slánská 36, 273 41 Brandýsek, IČ: 487 03 591    
Tel :  312 283 723;  312 283 784 web: www.skolabrandysek.cz e-mail: zsms.brandysek@seznam.cz 

 

 

1 

 

Obsah:  

1) Základní údaje o škole  

2) Přehled oborů vzdělání  

3) Přehled pracovníků školy 

4) Údaje o zápisu k povinné školní docházce  

 5) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 6) Prevence sociálně patologických jevů 

 7) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 8) Aktivity školy a její prezentace na veřejnosti  

 9) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI  

 10) Základní údaje o hospodaření školy 
  
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Základní škola a Mateřská škola Brandýsek 
Slánská 36, 273 41 Brandýsek, IČ: 487 03 591    
Tel :  312 283 723;  312 283 784 web: www.skolabrandysek.cz e-mail: zsms.brandysek@seznam.cz 

 

 

2 

 

1) Základní údaje o škole 
 

Základní škola v Brandýsku tvoří právní subjekt s mateřskou školou od 1. 1. 1994 

 

Název: Základní škola a Mateřská škola Brandýsek, Slánská 36   273 41 

                                      

Zřizovatel: Obec Brandýsek 

 

Adresa pro dálkový přístup: zsms.brandysek@seznam.cz 

 

Internetové stránky: www.skolabrandysek.cz 

 

Datová schránka: 8rsg2py 

 

Vedení školy:  – ředitelka     - Mgr. Martina Čermáková 

– zástupkyně ředitele  - Mgr. Jitka Kučerová  

    – vedoucí učitelka MŠ  - p. Zuzana Štolbová  

  

 

Školská rada: 

 

V červnu 2016 proběhly volby do školské rady, která má nyní 12 členů.     

 

Zřizovatel: Ivona Černická, Petra Kučerová, Irena Mertlová, Jiří Veselý 

Zákonní zástupci: Jana Ciniburgová, Markéta Kinterová, Leoš Reichl a Petra Somrová 

Pedagogičtí pracovníci: Lenka Chvojsíková, Jitka Kučerová, Magdalena Lencová, 

Stanislava Zounková 

 

 

Charakteristika školy:          47 zaměstnanců ( někteří pracují na více pozicích) 

 

z toho:                                     17 učitelů ZŠ  

       8 učitelů MŠ 

       4 asistentky pedagoga ZŠ 

       1 asistentka pedagoga MŠ  

       3 vychovatelky školní družiny 

                                                  9 provozních zaměstnanců ZŠ a MŠ 

                                                  7 zaměstnanců školní jídelny a výdejny 

                                                  1 topič-údržbář 

       2 mateřská a rodičovská dovolená  

                                                   

 

Do ZŠ dojíždějí žáci z okolních obcí: Cvrčovice, Třebusice, Koleč, Želenice, Blevice, Slatina, 

Stehelčeves a několik žáků z dalších obcí ( Kladno, Tuchlovice, Dřetovice, Olovnice, Pchery, 

Praha, Slaný, Zákolany, Zájezd). 

 

mailto:ZSMS.brandysek@seznam.cz
../skola/www.skolabrandysek.cz


 Základní škola a Mateřská škola Brandýsek 
Slánská 36, 273 41 Brandýsek, IČ: 487 03 591    
Tel :  312 283 723;  312 283 784 web: www.skolabrandysek.cz e-mail: zsms.brandysek@seznam.cz 

 

 

3 

 

Součásti školy:  – Mateřská škola  

    – Základní škola    

    – Školní družina    

– Školní jídelna základní školy   

  

Základní údaje o součástech školy 

 

součást     počet tříd    počet žáků   

Mateřská škola          4            88 

1. stupeň           8          160 

2. stupeň           4             88  

Školní družina          3            85 

Školní jídelna ZŠ    

Školní jídelna - výdejna    

 

K 30. 6. 2016 měla základní škola 248 žáků. Mateřská škola má 4 oddělení - celkem 88 dětí.  

 

Na škole pracuje metodické sdružení l. stupně a předmětové komise pro jednotlivé 

předměty. Učitelé společně provádějí výběr učebnic, tematických plánů, plány exkurzí a výle-

tů. V MŠ p. učitelky pracují podle tematických plánů, které ještě rozpracovávají podle potřeb, 

pracují podle ŠVP. Pracují s dětmi ve skupinách hravou formou. Velký důraz kladou na pří-

pravu dětí do l. třídy, spolupracují s učitelkami l. třídy. V letošním roce jsme opět uspořádali 

pro budoucí prvňáčky kurz „Těšíme se do školy“. Na ZŠ i MŠ se pracuje s dětmi s vadami 

řeči, dyslexií, poruchami učení i mentálně postiženými. Na škole je takových dětí 65 (z toho 

27 integrovaných). Spolupracujeme s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Kladně a SPC 

Kladno. Pracovnice poradny spolu s učiteli řeší závažné poruchy chování žáků přímo na škole 

a hledají se správné postupy. Na 1. stupni ZŠ vede kurz pro dyslektiky Mgr. Zounková, na 2. 

stupni Mgr. Lencová. Na doporučení pedagogicko-psychologické porady se menším skupi-

nám dětí věnovaly pí. učitelky v hodinách pedagogické intervence. 

Právní subjekt Základní škola a Mateřská škola Brandýsek je umístěn ve 4 budovách, 

z toho dvě novější a dvě velmi staré, které vyžadují rozsáhlejší rekonstrukce. Mezi budovami 

A a B již několik let slouží víceúčelové hřiště, které je hojně využíváno. Žáci nemusí 

docházet na velké hřiště Sokola Brandýsek. 

I ve školním roce 2016/2017 jsme pokračovali v úpravách školy. Na budově A jsme 

dokončili výměnu oken v patře. Dvě třídy byly nově vymalovány. V jedné třídě byla opravena 

podlaha a položeno PVC. Před budovou A bylo rekonstruováno schodiště a pokračovalo se 

v úpravě zahrady. Na budově B jsme renovovali chlapecké i dívčí záchody. Jednu třídu jsme 

vybavili novým nábytkem. Na budově C byly odstraněny poslední dvě příčky ve třídách a 

zbourány a znovu postaveny nevyhovující příčky u dvou tříd. V družině byla nově položena 

podlaha a vymalováno. V mateřské škole jsme vyměnili vstupní dveře a na zahradu pořídili  

4 nové herní prvky a pískoviště. 

 

 

2) Přehled oborů vzdělávání 
 

Mateřská škola 
Školní vzdělávací program - „Objevujeme svět kolem nás“ č. j. 85/13 ŠVP PV 

 



 Základní škola a Mateřská škola Brandýsek 
Slánská 36, 273 41 Brandýsek, IČ: 487 03 591    
Tel :  312 283 723;  312 283 784 web: www.skolabrandysek.cz e-mail: zsms.brandysek@seznam.cz 

 

 

4 

 

Základní škola 
Ve školním roce 2016-2017 se na škole vyučovalo podle školního vzdělávací programu        

č. j.  81/2013 ŠVP ZV v 4. – 5. ročníku a 9. ročníku a podle školního vzdělávacího programu 

č. j. 124/14 ŠVP ZV v 1. – 3. a  6. - 8.  ročníku.  

 

3) Přehled pracovníků školy 
 

Základní údaje o pracovnících školy 
 

počet pracovníků celkem   47 

počet učitelů 1. stupeň ZŠ      8 

počet učitelů 2. stupeň ZŠ     9 

počet učitelů MŠ      8 

počet vychovatelů ŠD     3 

počet asistentů pedagoga ZŠ    4 

počet asistentů pedagoga MŠ   1 

počet provozních zaměstnanců ZŠ    6  

počet provozních zaměstnanců MŠ    3  

počet provozních zaměstnanců ŠJ    5  

 

Údaje o pedagogických pracovnících 

 
Základní škola 

 

 úvazek funkce praxe vzdělání aprobace 

Mgr. Martina Čermáková 1 učitelka 

ředitelka školy 
25 let Pedf UK M, Ch 

Mgr. Jitka Kučerová 1 učitelka  

zástupce ředitele 

43 let Pedf UK Rj, D, Nj 

Bc. Petra Břicháčková 1 učitelka 8 let PedF  

J. E. Purkyně 

1. stupeň 

Mgr. Milena Bujnochová 1 učitelka  36 let Pedf UK l.stupeň 
Bc. Jaroslav Dlouhý 0,6 učitel 7 let PF TU 

Liberec 
 

Mgr. Jiřina Dušková 1 učitelka 12 let PedF  

J. E. Purkyně 
Čj, Ov 

Mgr. Daniel Hanták 1 učitel  2 roky Pedf UK Čj, D 
Hana Hrabánková 1 asistentka 

pedagoga 

2 roky ÚS  

Bc. Drahomíra Hynková            1,4 učitelka, asistenka 

pedagoga 
15 let UJAK  

Mgr. Lenka Chvojsíková 1 učitelka 12 let UJAK l.stupeň 

Mgr. Markéta Jelínková 1 učitelka 11 let Pedf UK l.stupeň 

Mgr. Josef  Lébr 1 učitel 38 let Pedf UK l.stupeň 
Mgr Magdalena Lencová 1 učitelka 18 let Pedf UK Čj, Ov 
Jana Pokorná 1 vychovatelka 32 let ÚS  



 Základní škola a Mateřská škola Brandýsek 
Slánská 36, 273 41 Brandýsek, IČ: 487 03 591    
Tel :  312 283 723;  312 283 784 web: www.skolabrandysek.cz e-mail: zsms.brandysek@seznam.cz 

 

 

5 

 

Mgr. Marie Poláková 0,6 učitelka 49 let Pedf UK M, Hv 
Lucie Stehlíková DiS 1 asistentka 

pedagoga 

1 rok VOŠ  

Mgr. Olga Stehlíková 1 učitelka 29 let Pedf UK l.stupeň 
Zdeňka Štulcová 0,4 vychovatelka 7 let ÚS  

Mgr. Ludmila Valná  1 učitelka 33 let Pedf Plzeň l.stupeň 
Alena Vančová 1 vychovatelka 29 let ÚS  
Marcela Vaníčková 0,5 asistentka 

pedagoga 

11 let ÚS  

Jiří Veselý Dis 1 učitel 16 let VOŠ  
Mgr. Stanislava Zounková 1 učitelka 39 let Pedf UK l.stupeň 

 

Mateřská škola 
 

 úvazek funkce praxe vzdělání 

Štolbová Zuzana 1 vedoucí učitelka MŠ 27let ÚSO 

Chámová Tereza 1 učitelka MŠ 3 roky ÚSO  

Kalinová Helena   1 učitelka MŠ 2 roky ÚSO 

Kučerová Kateřina 1 učitelka MŠ 17 let ÚSO 

Kuncová Markéta 1 učitelka MŠ 2 roky ÚSO 

Nawalkowská Olga 1 asistentka pedagoga 11 let ÚO 

Pánková Veronika 1 učitelka MŠ 3 roky ÚSO 

Štulcová Zdeňka 0,6 učitelka MŠ 7 let  ÚSO 

Vaňková Romana 1 učitelka MŠ 33 let ÚSO 

 

 

Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

Mateřská škola 

 

 úvazek funkce praxe vzdělání 

Ciniburgová Jana 1 uklízečka 20 let ÚS 

Kawiková Eva 1 uklízečka 13 let ÚS 
Klailová Eva 1 uklízečka 13 let základní 

 

Základní škola 
 úvazek funkce praxe vzdělání 

Šturmová Helena 1 vedoucí školní stravovny 34 let ÚS 

Mertlová Irena                               1 školnice 40 let ÚSO 

Černá Pavla 1 kuchařka 24 let ÚO 

Čížková Andrea 1 uklízečka 27 let ÚO 

Horová Jana 1 uklízečka 27 let ÚSO 

Kolmistr Jaroslav DPČ údržbář 53 let ÚO 

Kučerová Stanislava 1 kuchařka 18 let ÚO 

Perglerová Marcela 1 uklízečka 33 let ÚO 



 Základní škola a Mateřská škola Brandýsek 
Slánská 36, 273 41 Brandýsek, IČ: 487 03 591    
Tel :  312 283 723;  312 283 784 web: www.skolabrandysek.cz e-mail: zsms.brandysek@seznam.cz 

 

 

6 

 

Matějková Radmila 1 kuchařka 29 let ÚO 

Dlouhý Jaroslav 0,4 technický pracovník 16 let ÚSO 

Váchová Věra 0,3 administrat. pracovník 47 let ÚSO 

Šultysová Hana 1 kuchařka 18 let ÚO 

 
 

 

 

4) Údaje o zápisu k povinné školní docházce  
 

počet prvních tříd počet přijatých dětí z toho nástup po  

odkladu 

počet odkladů pro rok  

2017/2018 

1 28 2 4 

 

 

5) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

V tomto školním roce ukončilo docházku 24 žáků z 9. ročníku  

Z nižších ročníků ukončili docházku: z 5.třídy  – 1 žák – osmileté gymnázium 

  

 

 

V říjnu se žáci 9. třídy se svým třídním učitelem zúčastnili Prezentace technických 

oborů v Domě vědy a techniky Kladno, kde získali informace od zástupců technicky zaměře-

ných škol. Žáci též zjistili další termíny dnů otevřených dveří. VP doporučovala vybrané ško-

ly s rodiči navštívit. VP se zúčastnila setkání, na kterém předávali informace a tiskoviny zá-

stupci ÚP, PPP Kladno a středních škol. Veškeré získané informace a tiskoviny poskytovala 

žákům ve škole. 

V listopadu se konala informativní schůzka pro rodiče vystupujících žáků, kde byli 

podrobně informováni, jak podat přihlášku a odevzdat zápisový lístek. Kde získat informace  

o školách a kde se mohou ještě poradit. Někteří rodiče postupně využili možnosti konzultace  

s výchovnou poradkyní a třídním učitelem. 

V prosinci a v lednu žáci nadále mohli navštívit školy ve dnech otevřených dveří.  

Rodiče obdrželi výsledek vyšetření k volbě povolání v PPP Kladno. Probíhaly intenzivně 

konzultace rodičů a žáků s VP. Žáci si mohli vyzkoušet přijímací zkoušky nanečisto na 

školách, kde tuto akci nabídli.  

V lednu proběhlo pololetní hodnocení žáků, což také ovlivnilo výběr škol. Postupně 

rodiče vyplnili dotazník, kde závazně napsali školu a obor, který pro své dítě vybrali. 

V letošním roce žáci mohli vyplnit přihlášku na dva různé obory. 

V únoru škola přihlášku vyplnila. Rozhodli jsme se poskytovat tuto službu svým žá-

kům. Škola vlastní počítačový program a vyplnění je estetické a dobře čitelné. Termín ode-

vzdání přihlášek na SŠ byl 1. 3. 2017. Všichni naši žáci v termínu přihlášky odevzdali.  

V dubnu se konalo přijímací řízení. Poprvé museli povinně vykonat jednotnou přijímací 

zkoušku žáci, kteří se hlásili na obory středního vzdělání s maturitní zkouškou. Všichni naši 

žáci byli během měsíce května umístěni.  
 



 Základní škola a Mateřská škola Brandýsek 
Slánská 36, 273 41 Brandýsek, IČ: 487 03 591    
Tel :  312 283 723;  312 283 784 web: www.skolabrandysek.cz e-mail: zsms.brandysek@seznam.cz 

 

 

7 

 

 z 9. ročníku z nižších ročníků 

Gymnázium X 1 

Ekonomické lyceum 2 X 

Obchodní akademie 2 X 

Technické lyceum 1 X 

Sociální činnost 1 X 

Autotronik 1 X 

Letecký mechanik 1 X 

Zdravotnický asistent 1 X 

Požární ochrana 2 X 

Chemik operátor 1 X 

Opravář zemědělských strojů 2 X 

Truhlář 3 X 

Cukrář 1 X 

Elektrikář 1 X 

Prodavač 1 X 

Kuchař - číšník 2 X 

Kadeřník 1 X 

Truhlářská a čalounická výroba 1 X 

Celkem 24 1 

 

       Přehled klasifikace 

třída počet prospěl neprospěl vyznamenání pochvala 2. st                3 .st 

1. A 17 2 1 14 8 0 0 

1. B 17 2 0 15 7 0 0 

2. A           17 3 0 14 14 0 0 

2. B 17 3 0 14 17 0 0 

3.             27 3 0 24 31 0 0 

4. A             19 11 0 8 21 0 0 

4. B 18 4 0 14 6 0 0 

5. 28 19 0 9 5 1 1 

6. 25 13 2 10 8 1 1 

7. 19 10 0 9 2 0 0 

8. 20 17 0 3 5 0 0 

9. 24 21 0 3 13 0 0 

 

    Neprospěli  

    1. A          - Čonková     

    6. tř.  - Váňa, Švedlár                    

 

  

Všichni žáci se snažili dosáhnout co nejlepších výsledků. Kázeňské problémy se ihned řešily 

v rámci třídy, s výchovným poradcem a v několika případech se sešla výchovná komise.  

 

 

 

 



 Základní škola a Mateřská škola Brandýsek 
Slánská 36, 273 41 Brandýsek, IČ: 487 03 591    
Tel :  312 283 723;  312 283 784 web: www.skolabrandysek.cz e-mail: zsms.brandysek@seznam.cz 

 

 

8 

 

6) Prevence sociálně patologických jevů 

  

Naše škola realizuje v průběhu školního roku širokou škálu preventivních aktivit, které 

mají zamezit nebo včas potlačit vznik rizikových projevů v chování žáků. Dotýkáme se všech 

typů rizikového chování dle věkových možností žáků. V případě jejich výskytu pracujeme na 

minimalizaci jejich dopadu a snažíme se zamezit jejich rozšíření. V tomto směru vedeme žáky 

k osvojení pozitivního sociálního chování, výchově k zodpovědnosti za své chování a  

k rozvoji osobnosti. V rámci specifické primární prevence, kterou zajišťují zejména třídní 

učitelé, kteří s žáky na této bázi, zejména během třídnických hodin, pracují, spolupracujeme 

také s odbornými subjekty, které u nás primární prevenci zčásti zajišťují. 

Další primární aktivity jsou orientovány na ochranu člověka za mimořádných událostí. 

Spolupracujeme se Sborem dobrovolných hasičů Brandýsek. V rámci nespecifické primární 

prevence, během které se zaměřujeme na budování, upevňování životních hodnot a zdravého 

životního stylu jedinců, nabízíme žákům naší školy řadu zájmových kroužků. Snažíme se tak 

žáky vést k efektivnějšímu trávení volného času. V tomto duchu proběhl lyžařský výcvikový 

kurz a zajišťujeme i nadále účast žáků na divadelních představeních. 

 

7) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Učitelé ZŠ se zúčastnili těchto vzdělávacích programů: 

 

Pracovník téma 

Mgr. Petra Břicháčková PF UJEP v Ústí nad Labem 

Mgr. Milena Bujnochová Rozvíjíme čtenářskou a matematickou gramotnost. Zá-

bavné  vyučování na 1. stupni ZŠ 

Mgr. Martina Čermáková Legislativní změny 

Strategický rozvoj vzdělávání v regionu 

Jaroslav Dlouhý PF Technická univerzita v Liberci 

Mgr. Lenka Chvojsíková Učím (se) rád v 1. třídě 

Angličtina: Mám ve třídě dyslektika 

Mgr. Markéta Jelínková Konzultace – Šablony OP VVV 

Inkluze žáka s odlišným mateřským jazykem do zá-

kladní školy (dvousemestrální kurz) 

Mgr. Jitka Kučerová Legislativní změny 

Mgr. Magdalena Lencová Žák s potřebou podpůrných opatření v běžné ZŠ 

Čeština z druhé strany, jak učit děti - cizince 

Mgr. Olga Stehlíková Rozvíjíme čtenářskou a matematickou gramotnost. Zá-

bavné  vyučování na 1. stupni ZŠ 

Mgr. Ludmila Valná Rozvíjíme čtenářskou a matematickou gramotnost. Zá-

bavné  vyučování na 1. stupni ZŠ 

Angličtina: Mám ve třídě dyslektika 

Marcela Vaníčková Repetitorium školské legislativy 

Jiří Veselý  Dis. PF Technická univerzita v Liberci 

Mgr. Stanislava Zounková Učím (se) rád v 1. třídě 

 

Dále se učitelé vzdělávají samostudiem. 



 Základní škola a Mateřská škola Brandýsek 
Slánská 36, 273 41 Brandýsek, IČ: 487 03 591    
Tel :  312 283 723;  312 283 784 web: www.skolabrandysek.cz e-mail: zsms.brandysek@seznam.cz 

 

 

9 

 

Vzdělávání MŠ    

 

 

Zuzana Štolbová   - Školní vzdělávací program a co dál 

- MŠ v roce 2016 – konference 

- Metoda Hejného – matematika jinak 

- Inkluzivní vzdělávání 

- Metodické setkání malotřídních mateřských škol 

Kučerová Kateřina - Doplněna odborná kvalifikace maturitní zkouškou –    

                                                           předškolní pedagogika 

Kučerová Veronika  - Činnostní učení v posledním ročníku mateřské školy 

- Zdravotní TV v mateřské škole 

- Práce s dětmi s aspergrovým syndromem 

- Logopedický asistent 

- Zdravotník školy 

 

Chámová Tereza  - PPP Kladno – Metodická setkání s učiteli MŠ 3x 

- Práce s dětmi s aspergerovým syndromem 

- Metodické setkání malotřídních MŠ 

Kalinová Helena  - Dálkové studium – VOŠ – obor předškolní pedagogika 

- Práce s dětmi s aspergerovým syndromem 

Vaňková Romana  - Logopedický asistent 

- Metoda Hejného (matematika jinak) 

- Metodické setkání malotřídních mateřských škol 

 

Dále se učitelé vzdělávají samostudiem. 

 

8) Aktivity školy a její prezentace na veřejnosti 

 
Kroužky  

Výtvarný kroužek –     Mgr. Olga Stehlíková   

Taneční kroužek –     Mgr. Petra Břicháčková, Mgr. L. Valná 

Dramatický kroužek –    Mgr. Jiřina Dušková 

Basketbalový kroužek –    Mgr. Josef Lébr 

Angličtina hrou -                                           Mgr. Milena Bujnochová, Mgr. Daniel Hanták, 

Mgr. Lenka Chvojsíková, Mgr. 

Magdalena Lencová,                            

Futsalovo - floorballový kroužek   –  Jiří Veselý DiS. 

Šikovné ruce -  Mgr. S. Zounková, H. Hrabánková 

  

 

 

Nepovinné předměty   

Cvičení pro dyslektiky 1. - 4. tř. –    Mgr. Stanislava Zounková 

Cvičení pro dyslektiky 5. – 9. tř.    Mgr. Magdalena Lencová  

  

 



 Základní škola a Mateřská škola Brandýsek 
Slánská 36, 273 41 Brandýsek, IČ: 487 03 591    
Tel :  312 283 723;  312 283 784 web: www.skolabrandysek.cz e-mail: zsms.brandysek@seznam.cz 

 

 

10 

 

Přírodovědné a ekologické akce 

 

AVES – ekologický programy (1. -8. roč.)   

Projekt „Den zvířat“ 

Projekt „Den Země“ – podpora úklidem okolí školy  - 1.tř. 

Den Země – vzdělávací projekt NEPZ (Nejbohatší Ekosystémy Planety Země) 

Beseda „Tonda obal“ 

Workshop „Ze života hmyzu“ 

„Co nám říká tělo“ –  Labyrint Kladno - 2.roč. 

Zeměpisný program – Filipíny – 5. – 9.tř. 

„Včelí produkty“ – 1. stupeň 

Sběr odpadových surovin /papír, víčka/ 

 

Sportovní soutěže a akce: 

 

Plavecký výcvik – 3. a 4. ročník 

Dopravní výchova – 4. ročník spolupráce s Labyrintem Kladno 

Malý cyklista – 1. roč. /spolupráce s PČR/ 

Dopravní soutěž mladých cyklistů – BESIP- 1. a 2. místo v okresním kole, 10. místo krajské 

kolo 

Středočeský taneční pohár - soutěž družstev – taneční kroužek  – okresní kolo 2.místo, krajské 

kolo 13. místo 

Středočeský taneční pohár - soutěž družstev – družstvo 4. A - 3. místo  

Slánská míle - Šárka Somrová 1. místo,  Nely Grubnerová 2. místo 

Plavecko-běžecký pohár – Šárka Somrová 1.místo v okresním kole 

Atletická olympiáda – Jaroslav Kment 3. místo (1 500 m), Michaela Tesařová – 3. místo (hod 

míčkem) 

Lyžařský výcvik - Paseky nad Jizerou 

Memoriál J. Veselého - turnaje v malé kopané pořádaný naší školou – 1. místo 

Ochrana člověka za mimořádných událostí – branný závod ( 4. – 9. tř.) 

Sportovní soutěže jednotlivců - 1.roč. 

 

Kulturní akce: 

 

Divadlo  Na Veverce – „ S čerty nejsou žerty“ 

Hudební vystoupení skupiny FOREST GUMP - 1.- 4. tř. A pořád se něco děje  - 2. část 

            - 5.- 9. tř. Známý neznámý Beatles – 2. část 

Jak se rodí kytara (Luboš Hrdlička) – písničky z filmů - 1.- 4.tř.  

Hudební pořad (p. Kubica) 

Setkání a zpívání u vánočního stromu na hřišti  

Dramatický kroužek – vystoupení „O zvířatech“ 

Recitační soutěž – 1. místo  v oblastním a krajském kole Barnabáš Živný 

Masopustní veselice - vystoupení dětí (spolupráce s obcí) 

Návštěvy a spolupráce s místní knihovnou 

Pernštejni – vystoupení „Staré pověsti české“ 

Studio Karavana – pásmo „Evropa“ 

Divadlo Na Veverce – „Ať žijí strašidla“ 

Malý čtenář, pasování na čtenáře  - 1.tř. 



 Základní škola a Mateřská škola Brandýsek 
Slánská 36, 273 41 Brandýsek, IČ: 487 03 591    
Tel :  312 283 723;  312 283 784 web: www.skolabrandysek.cz e-mail: zsms.brandysek@seznam.cz 

 

 

11 

 

Workshop o komiksu  - Jiří Walker Procházka – 2. stupeň 

Klub mladého diváka – 4  představní 

Projekt "Cesty za knihou" - spolupráce s místní knihovnou – soutěž pro děti 1. stupně 

Vánoce ve Špekově - Divadlo Lampion - 5. třída 

  

Výtvarné soutěže 

 

„ Kladenská veverka“  - účast 

„Vánoce“ v Mayrau, Vinařice – 4. místo 

„Jaro kolem nás“,  Mayrau, Vinařice – 1. místo 

Soutěž „Western“ – účast 

Soutěž „Planetárium“ – účast 

Soutěž „Doprava kolem nás“ - účast 

Soutěž   soc. služby Nymburk – 3.místo + ocenění našich žáků 

Příroda kolem nás – účast 

 

Různé 

 

Beseda s OP Stehelčeves, prevence rizikového chování 

Projekt „Halloween, Dušičky“ 

Projektové vyučování "Mikuláš, čert a anděl" 1. stupeň 

Projektové vyučování "LUCKY" 

Projekt „Vánoce“ a region. tradice 

Projekt „Masopust“ a  region. tradice 

Projekt „Zdravé zuby“ (1. roč.) 

Projekt „Velikonoce“, region. tradice 

Projekt „Čarodějnice“ region. tradice  

Projekt „Naše obec“, historie obce ( 1945) 

Projekt „Kde pracují rodiče“ , návštěva  pekárny 

Projektové vyučování "Povolání" 

Hornický skanzen Mayrau Vinařice – program Cestou za báňským záchranářem – 2.třídy 

Projekt „Cestičky okolo školičky“ 

Projekt  „Ovoce do škol“- celoročně 

Akce Bovys – ochutnávka  exot. ovoce  

Školní výlety  

Matematická soutěž „Klokan 2017“ 

Přírodovědný klokan 

Dějepisná exkurze – Praha – husitská, Praha – Pražský hrad, Terezín 

Veletrh celoživotního vzdělávání 8., 9. tř. 

Sládečkovo muzeum - interaktivní program Cesta do středověku – 4. třída 

Centrum Vega – spolupráce 

 

Mimoškolní aktivity našich žáků: 

 

 

Vít Ciniburg - 2. místo mezinárodní floorbalový turnaj PRAGUE OPEN (Kanonýři Kladno) 

Šárka Somrová –mistrovství České republiky v halové atletice 2. místo na 1500m a ve štafetě 

na 4 x 300m 



 Základní škola a Mateřská škola Brandýsek 
Slánská 36, 273 41 Brandýsek, IČ: 487 03 591    
Tel :  312 283 723;  312 283 784 web: www.skolabrandysek.cz e-mail: zsms.brandysek@seznam.cz 

 

 

12 

 

Vojtěch Mareš - letní  pohár Středočeského kraje 2. místo v plavání na 800 m volným 

způsobem a 3. místo ve štafetě 4x50 m 

Petr Chlupáč -  1. místo v mistrovství republiky na ploché dráze (do 125 ccm) 

 

 Naše škola prezentuje své aktivity na stránkách školy a na vývěsce v obci.  Zapojujeme se do 

akcí pořádaných obcí (např. Masopust, Čarodějnice, Den žen). Ve spolupráci s Komisí 

kultury a volného času obce naši žáci vyrobili ozdoby na vánoční strom, který byl umístěn v 

centru obce. Naše děti se zúčastnily řady sportovních a kulturních akcí. Zejména ve sportu 

dosahujeme velmi dobrých výsledků. 

 

 

9) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

 

Ve školním roce 2016/2017 nebyla provedena inspekce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Základní škola a Mateřská škola Brandýsek 
Slánská 36, 273 41 Brandýsek, IČ: 487 03 591    
Tel :  312 283 723;  312 283 784 web: www.skolabrandysek.cz e-mail: zsms.brandysek@seznam.cz 

 

 

13 

 

10) Základní údaje o hospodaření školy 

 

Škola hospodaří s následujícími příjmy: dotace kraje na mzdy a ONIV , dotace obce, vlastní 

zdroje – školné družiny, NIN MŠ hrazené rodiči, sběry a jiné akce, vedlejší hospodářská čin-

nost – prodej obědů cizím strávníkům  

  

Přehled hospodaření za r. 2016 

 

Dotace – kraj r. 2016 dotace čerpání   

mzdy                                          11 251 553,00 11 251 553,00  

OON                                         92 600,00 92 600,00  

pojistné, FKSP, ONIV 4 158 223,00 4 158 223,00  

celkem rozpočet              15 502 376,00 15 502 376,00        

Dotace  - obec r. 2016    

ZŠ 1 900 000,00 1 899 877,51 122,49 

MŠ 400 000,00 400 012,68  -12,68 

        

     zisk 

Vlastní zdroje                                                                                            36 857,54 

VHČ      125 027,00 

 

Celkem škola vytvořila zisk 161 994,68 se souhlasem obce přidělila v roce 2017 do rezervní-

ho fondu 121 994,68   a do fondu odměn 40 000,-- 

 

Přehled hospodaření za rok 2017  1. pololetí 

 

Dotace – kraj    dotace čerpání % 

mzdy                                          12 196 654,00 5 957 362,00 48,8 

OON                                          25 000,00 65 150,00  

pojistné 4 155 364,00 2 027 039,00 48,9 

ONIV  278 686,00  80 772,00 29,0 

příd. FKSP                                               243 935,00 118 894,00 48,7 

celkem    16 899 639,00 8 249 217,00 48,8 

Dotace  - obec      

ZŠ 1 900 000,00 915 483,83 48,18 

MŠ 400 000,00 331 369,57 82,8 

     

 výnosy náklady zisk 

Vlastní zdroje                                                                                        439 729,78 56 934,00 382 795,78 

 VHČ 294 712,00 232 768,00 61 944,00 

 


